PALHA ITALIANA SABOR LEITE

INGREDIENTES: cobertura sabor chocolate ao leite (agucar, gordura vegetal, cacau em po, leite em pé
integral, lecitina de soja e polirricinoleato de poliglicerol e aroma idéntico ao natural), leite condensado(Leite
semidesnatado, acgucar, leite em p6 desnatado e lactose), biscoito doce (farinha de trigo enriquecida com ferro
e acido félico, agucar, gordura vegetal, amido, agucar invertido, sal, soro de leite em p0, fermento quimicos
bicarbonato de sddio e bicarbonato de ambnio, emulsificante lecitina de soja, melhorador de farinha metabis-
sulfito de sédio, aromatizantes, acidulante acido lactico), xarope glucose liquida milho, leite em pé, creme
vegetal, margarina, umectante sorbitol € conservante sorbato de potassio.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, AMEN-
DOA, AVEIA, AVELA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARA, CENTEIO, CEVADA, DERIVADOS DE
OVOS, PECAS, PINOLI, MACADAMIA, PISTACHE E NOZES. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN.
CUIDADOS: Manter o produto em lugar fresco e seco. Nao expor o produto ao calor.

Apbs aberto a embalagem, consumir no maximo em 10 dias.

INFORMAQT\O NUTRICIONAL
Por¢oes por embalagem: 1 porcao
Por¢ao: 60 g ( 1 Unidades)
100g | 30g | %VD*
Valor energético (kcal) 493 292 15
Carboidratos (g) 57 34 11
Acucares totais (g) 41 24
Acucares adicionados (g) 34 20 40 PESO
Proteinas (g) 19 12 24 609
Gorduras totais (g) 21 12 18
Gorduras saturadas (g) 16 9,5 48 £ DI
Gorduras trans (g) 0,2 0,09 5 ;256560
Fibras alimentares (g) 1,4 0,9 4
Sédio (mg) 141 85 4
EAN 13
* Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao. 7898948957073




